际协〔2024〕29号

关于举办 2024 年院校国际发展
能力提升项目的通知

有关院校：

为持续加强会员院校及广大高校外事专业能力建设，提

升院校国际交流与合作水平，以高水平教育对外开放助力教

育强国建设，由我会与中国教育国际交流研修学院联合举

办、由安徽省教育发展基金会作为支持单位的 2024 年院校

国际发展能力提升项目（InterPro -Professional Development

Program for International Education，以下简称能力提升项目）

定于 10月 16—20日在合肥举办。现将有关事宜通知如下：

一、项目内容

能力提升项目是我会在多年教育外事战线能力建设工

作的探索和实践基础上，聚力打造的教育战线外事能力提升

旗舰品牌，重点围绕对外拓展力、国际承载力、全球传播力

三个教育对外开放维度，邀请政府官员、专家学者和办学实

践者，通过专题报告、工作坊、案例分享和互动研讨等多种

形式开展学习和交流，同时为项目参与者提供同行交流互鉴

的平台。项目结束后，将为学员颁发结业证书，相关课时可

作为继续教育学时参考。

二、参与对象

高校分管国际交流的校级领导、二级学院负责人，国际

处、国际教育学院等国际交流归口部门负责人及干部，宣传

部、科研处、规划处等行政管理部门相关工作人员，预计规

模 100~120人。

三、项目费用

1．费用标准

会员单位 2900 元/人，非会员单位 3500 元/人。城际间

交通费、项目期间食宿费用自理，项目组可协助预定酒店住

宿。

2．退款政策

（1）全价退款

如已报名人员在 10月 15日（含）之前取消报名，将按

照项目费全额办理退款。

（2）差价退款

如已报名人员在 10月 15日之后取消报名，需承担已产

生的相关费用，标准为 600元/人。

四、报名及缴费方式

1. 报名截止日期

10月 12日（星期六）

2. 报名及缴费方式

请通过我会会员服务系统完成在线报名工作（详见附件

2）。对公汇款方式缴费，请于 10月 12日前将项目费用汇至

指定账户。账户信息如下：

账户名：中国教育国际交流研修学院

账号：110060149018002401226

开户行：交通银行北京市分行营业部

请在汇款附言栏中注明用途“院校国际发展能力提升项

目”字样。研修学院将根据汇款人名称及会员服务系统中填

报的票据信息开具发票。如需通过地方财政支付中心或报名

人员个人账户汇款，请在汇款附言栏中注明所在单位全称。

五、联系方式

联系人：中国教育国际交流研修学院教务教学部

赵栩辰、张洁

安徽省教育发展基金会 白杨

电 话：010-83988788、18195152879、13522175320、

18919696187

邮 箱：zhangjie@ceaie.edu.cn

附件：1. 项目日程（草案）

2. 会员服务系统线上操作指南

中国教育国际交流协会秘书处

2024年 9月 25日

附件 1

2024 年院校国际发展能力提升项目
日程（草案）

2024 年 10 月 16 日 星期三

14:00-20:00 学员报到及晚餐

2024 年 10 月 17 日 星期四：对外拓展力

上

午

09:00-09:10 开幕式致辞

09:10-11:40
（含茶歇）

【专题报告】教育对外开放战略

11:40-14:00 午餐及午休

下

午

14:00-15:30 【专题报告】国际化办学实践

15:30-15:50 茶歇

15:50-17:20 【案例分享】高校国际化办学实践案例 1~2个
2024 年 10 月 18 日 星期五：国际承载力

上

午

09:00-11:30
（含茶歇）

【专题报告】“在地国际化”建设

11:30-13:30 午餐及午休

下

午

14:00-17:00
（含茶歇）

【案例分享】国际人才引进、国际学生招生与管理服务、

课程国际化等案例 2~3个

2024 年 10 月 19 日 星期六：全球传播力

上

午

09:00-11:30
（含茶歇）

【专题报告】高校品牌传播战略与策略

12:00-14:00 午餐及午休

下

午

14:00-17:00
（含茶歇）

【案例分享】院校品牌形象塑造案例 2~3个

2024 年 10 月 20 日 星期日 离会

附件 2

会员服务系统线上操作指南

一、登录交流协会会员服务系统

使用 360 浏览器登录中国教育国际交流协会官方网页

http://www.ceaie.edu.cn，在首页会员栏点击“会员系统”（如

下图），进入系统登录界面。

输入手机号码及验证码（计算结果）。如是会员单位，

请在单位输入框下拉菜单中选择所在单位（首次登录者须绑

定）。

二、在线报名

进入会员服务系统后，点击首页最新活动中的“2024 年

院校国际发展能力提升项目”窗口，提交报名信息。报名成

功后，点击“查看活动”，返回至活动详情界面，扫码入群，

如下图：

系统操作过程中，如遇问题，请联系会员工作部王老师

010-66090069转 8061。